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ce i dio naselja Smokvica – Krmpotska iznad državne ceste D8, te 
naselje Sibinj Krmpotski,

– 1,00 eura za naselja: Donji Zagon, Ledenice, Jakov Polje, Dri-
nak, Poljice, Bater, Breze, Crno, Gornji Zagon, Bile, Javorje, Luka 
Krmpotska, Podmelnik, Ruševo Krmpotsko, Zabukovac, Krmpotske 
Vodice.

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu 1. siječnja 2024. godine, a objavit će 

se u »Narodnim novinama« i »Službenim novinama Primor sko-go-
ranske županije«.

Klasa: 415-01/23-01/9 
Urbroj: 2170-11-01-23-2 
Novi Vinodolski, 28. studenoga 2023.

Gradsko vijeće Grada Novog Vinodolskog 
Predsjednik 

Neven Pavelić, v. r.

2069
Na temelju članka 19.a Zakona o porezu na dohodak (»Narodne 

novine« broj 115/16, 106/18, 121/19, 32/20, 138/20, 151/22 i 114/23) 
i članka 2. stavka 1. Statuta Grada Novog Vinodolskog (»Službene 
novine Primorsko-goranske županije« broj 12/13, 18/14, 4/18, 5/20 
i 5/21), Gradsko vijeće Grada Novog Vinodolskog na 20. sjednici 28. 
studenoga 2023. godine donijelo je

O D L U K U
O VISINI POREZNIH STOPA GODIŠNJEG POREZA 

NA DOHODAK NA PODRUČJU GRADA  
NOVOG VINODOLSKOG

Članak 1.
Ovom Odlukom utvrđuje se visina poreznih stopa godišnjeg 

poreza na dohodak za porezne obveznike na području Grada No-
vog Vinodolskog.

Članak 2.
Porezne stope iz članka 1. ove Odluke utvrđuju se kako slijedi:
– niža porezna stopa 20 %,
– viša porezna stopa 30 %.

Članak 3.
Ova Odluka objavit će se u »Narodnim novinama« i »Službe-

nim novinama Primorsko-goranske županije«, a stupa na snagu 1. 
siječnja 2024. godine.

Klasa: 415-01/23-01/6 
Urbroj: 2170-11-01-23-2 
Novi Vinodolski, 28. studenoga 2023.

Gradsko vijeće Grada Novog Vinodolskog 
Predsjednik 

Neven Pavelić, v. r.

GRAD NOVSKA
2070

Na temelju članka 20. i članka 42. Zakona o lokalnim porezima 
(»Narodne novine« broj 115/16, 101/17, 114/22 i 114/23) i članka 

ODLUKU
O IZMJENAMA ODLUKE O GRADSKIM POREZIMA 

GRADA NOVOG VINODOLSKOG
Članak 1.

U Odluci o gradskim porezima Grada Novog Vinodolskog (»Na-
rodne novine«, br. 141/20 i 144/22 i »Službene novine Primorsko-
goranske županije«, br. 40/20 i 41/22) u članku 2. točka 1. briše se.

Dosadašnje točke 2. i 3. postaju točke 1. i 2.

Članak 2.
Iznad članka 3. oznaka i naziv poglavlja III. brišu se.
Članak 3. briše se.

Članak 3.
Članak 6. mijenja se i glasi:
Porez na kuće za odmor plaća se godišnje, za svaku kalendar-

sku godinu, po četvornom metru korisne površine kuće za odmor 
te iznosi:

– 5,00 eura za dio naselja Novi Vinodolski, i to ulice: Šetnica 
dr. Franje Tuđmana, Obala Kneza Branimira, Glavica, Lišanjska, Lu-
kavice, dio ulice Senjska – objekti koji se nalaze ispod državne ceste 
D8, Obala dr. Josipa Sokolića, Obala Petra Krešimira IV, Pod sveti 
Mikulj – neparni kućni brojevi; za dio naselja Povile ulice: Marijana 
Butkovića i Dugno; za dio naselja Klenovica ulice: Zdinice – parni 
kućni brojevi i Ribarska obala; za dio naselja Smokvica Krmpotska 
ulice: Krčevina i Vrilo,

– 4,50 eura za dio naselja Novi Vinodolski, i to ulice: Trg Ivana 
Mažuranića, Trg Vinodolskog zakona, Frankopanski trg, Korzo hr-
vatskih branitelja, Braće Radić, Krasica, Žrtava fašizma, Dr. Bogosla-
va Mažuranića, Klančić, Svete Trojice, Abranska, Matije Mažuranića, 
Mel, Stube I., Stube II., Stari grad, Jurkovo, Kralja Tomislava, dio 
ulice Senjska – objekti koji se nalaze iznad državne ceste D8, Goran-
ska, ulica Hrastić, Riječka, Frana Mažuranića, Istarska ulica, Pod sv. 
Mikulj – parni kućni brojevi, Taklo; za dio naselja Klenovica ulica 
Zidnice – neparni kućni brojev; za dio naselja Smokvica Krmpotska 
ulica Dugačka,

– 4,00 eura za dio naselja Novi Vinodolski, i to ulice: Lokvi-
ca, Rasadnik, Stjepana Mažuranića, Ladislava Maričića, Nova uli-
ca, Šenoina, Kralja Zvonimira, Zagrebačka, Prilaz Menci Klement 
Crnčić, Ogulinska, Povilska, Sopot, 22. lipnja, Osap, Krmpotska, 
Prisika, Prilaz Prisika, Ledenička, Podosap, Ulica Zavnoha, Prilaz 
Jamice, Jamice, Pridolska, Zagonjska, Krminska, Vodovodna, Barol-
dino selo, Šćedine, Palih boraca, Josipa Mažuranića, Ivana Vončine, 
Antuna Mažuranića, Posteni, Prilaz, Andrije Šermana, Građanske 
škole, Vinodolska, Krasa, Nova Krasa, Vatrogasna, Bočak, Antona 
Mataije, Bahalin, Mikulja, Šija, Ivanjska, Kalvarija, Zatrep, Sv. Lucije, 
Primorska, Selačka, Panos; za dio naselja Povile ulice: Milana Butko-
vića, Tepli porat, Nikole Butkovića, 19. dalmatinske divizije, Franje 
Butkovića, Dragana Butkovića Cole, Gaj, Vodovodna; za dio naselja 
Klenovica ulice: Klenovarska staza, Vinodolska ulica, Put Drmuna, 
Marije Rice, Šćedine, Omladinski prilaz, Frankopanska, Velebitska, 
Šetalište ispod vrva, Stjepana Radića, Bunjevački prilaz, Valentinov 
prilaz, Grabići, Zagrebačka, Ogulinska, Primorska, Gaj, odvojak Gaj, 
Krmpotska ruka, Braće Miletići, Kula, Donji Kalanji, Gornji Kalanji, 
Žrnovnica; za dio naselja Smokvica – Krmpotska ulice: Grgićev pri-
laz, Krmpotska, Prilaz Krmpotska, Punta, Njivice, Sv. Jakova, Ploči-
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O D L U K U
O VISINI POREZNIH STOPA GODIŠNJEG POREZA 
NA DOHODAK NA PODRUČJU GRADA NOVSKE

Članak 1.
Ovom Odlukom utvrđuje se visina poreznih stopa godišnjeg 

poreza na dohodak za porezne obveznike na području grada Novske.

Članak 2.
Porezne stope iz članka 1. ove Odluke utvrđuju se kako slijedi:
– niža porezna stopa 20 %,
– viša porezna stopa 30 %.

Članak 3.
Ova Odluka objavit će se u »Narodnim novinama« i »Službe-

nom vjesniku Grada Novske«, a stupa na snagu 1. siječnja 2024. 
godine.

Klasa: 410-01/23-01/2 
Urbroj: 2176-4-1-23-1   
Novska, 29. studenoga 2023.

Predsjednik 
Ivica Vulić, v. r. 

GRAD OZALJ
2072

Na temelju članka 41. stavka 4. i članka 42. stavka 1., a u sve-
zi s člankom 20. Zakona o lokalnim porezima (»Narodne novine« 
br. 115/16, 101/17, 144/22, 114/23) te čl. 33. Statuta Grada Ozlja 
(»Službeni glasnik« Grada Ozlja 3/21 – pročišćeni tekst), Gradsko 
vijeće Grada Ozlja na svojoj 14. sjednici održanoj 28. studenoga 
2023. godine donijelo je

O D L U K U
O POREZIMA GRADA OZLJA

I. OPĆE ODREDBE
Članak 1.

Ovom se Odlukom propisuju vrste poreza koje pripadaju Gradu 
Ozlju, visina stope poreza na potrošnju, visina poreza na kuće za od-
mor te nadležno porezno tijelo za utvrđivanje, evidentiranje, nadzor, 
naplatu i ovrhu radi naplate navedenih poreza.

II. VRSTE POREZA
Članak 2.

Gradu Ozlju pripadaju sljedeći porezi:
1. porez na potrošnju,
2. porez na kuće za odmor.

III. POREZ NA POTROŠNJU
Članak 3.

Stopa poreza na potrošnju iznosi 3%.

IV. POREZ NA KUĆE ZA ODMOR
Članak 4.

Porez na kuće za odmor na području Grada Ozlja plaća se u 
iznosu od 4,00 eura/m² korisne površine kuće za odmor. 

37. Statuta Grada Novske (»Službeni vjesnik« broj 8/21 i 13/23), 
Gradsko vijeće Grada Novske na 24. sjednici održanoj 29. studeno-
ga 2023., donijelo je

ODLUKU
O POREZIMA GRADA NOVSKE

I. OPĆA ODREDBA
Članak 1.

Ovom se Odlukom utvrđuju vrste poreza te stopa i visina pore-
za koji pripadaju Gradu Novska (u daljnjem tekstu: Grad).

II. VRSTE POREZA
Članak 2.

Gradu pripadaju sljedeći porezi:
1. porez na potrošnju,
2. porez na kuće za odmor.

1. Porez na potrošnju
Članak 3.

Porez na potrošnju plaća se po stopi od 3 %.

2. Porez na kuće za odmor
Članak 4.

Porez na kuće za odmor plaća se u iznosu od 3,00 eura po jed-
nom kvadratnom metru korisne površine kuće za odmor na cijelom 
području Grada Novske.

III. NADLEŽNOST
Članak 5.

Poslove u svezi s utvrđivanjem, evidentiranjem, nadzorom, na-
platom i ovrhom radi naplate poreza iz članka 2. ove Odluke obavljat 
će Ministarstvo financija, Porezna uprava. 

IV. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE
Članak 6.

Postupci utvrđivanja i naplate lokalnih poreza započeti po 
odredbama Odluke o porezima Grada Novske (»Narodne novine« 
broj 127/17, 127/19, 147/20 i 146/22) i (»Službeni vjesnik« broj 
57/17, 88/19, 80/20 i 89/22) završit će se po odredbama te Odluke.

Članak 7.
Ova Odluka objavit će se u »Narodnim novinama« i »Službe-

nom vjesniku«, a stupa na snagu 1. siječnja 2024. godine.
Klasa: 410-01/23-01/1 
Urbroj: 2176-4-01-1 
Novska, 29. studenoga 2023.

Predsjednik Vijeća 
Ivica Vulić, v. r.

2071
Na temelju članka 19.a Zakona o porezu na dohodak (»Narod-

ne novine«, broj 115/16, 106/18, 121/19, 32/20, 138/20, 151/22 i 
114/23) i članka 37. Statuta Grada Novske (»Službeni vjesnik«, broj 
8/21 i 13/23) Gradsko vijeće Grada Novske na 24. sjednici održanoj 
29. studenoga 2023. godine donijelo je


